Item in Leodio, beatæ Madelbertæ virginis. q̄ qua post amitam Aldegundem, & sororem Alde-
trudem, Malbodiense cœnobium tertia rexit.

Eodem die, beati Vuentij, Remorum archiepiscopi. In Aquileia, natalis sancti Anastasij martyris. hic fullo fuit. sed pro fidei merito in martyrum numerum annumeratus est. Arelati, sancti Augustalis episcopi. In territorio Trecasino, beati Memorij, archidiaconi gloriosi Lupi præsulis. quem Attila rex Hunnorum, cum socijs suis interfecit.

Ipsa die, depositio sancti Grati confessoris, Augustensis episcopi, miræ sanctitatis, ac miraculorum, viri. § Die septima, sancti martyris Sozontis.

¶ & præfestum natiuitatis sanctissimæ Dei genitricis Mariæ. q̄ In portu Valencianas, p̄ translatio sancti Saluij martyris, ac Ancolisimæ ciuitatis episcopi, & Superij discipuli eius. Item eodem die apud Tenremondam, aduentus corporis beatæ Christianæ virginis. Ideo nobis propter emendationem malorum.

A N N O T A T I O N E S.

1 Euurtij gesta habentur. è quibus Vincentius transcripsit sex

De Sozon.

Metaphr.

Radulphus.

Vigilia ex

constituitione

Greg. 11

SEPTEMBER.

psit sex capita Speculi historialis lib. 13, aliás 14.
2 De Regina habetur Theophilus quidam.

8 Sept. F

Sexto Idus Septembris, Luna

27. 8. 19. 30. 11/ 22. 3. 14. 35. 6/ 17. 28. 9. 20. 1/ 12. 23. 4. 16

- 1 **N**ATIVITAS beatissimæ Dei genitricis Mariæ, perpétuæ virginis. Apud Nicomediam, natalis sancti Adriani martyris, cum alijs viginti tribus. qui omnes post multa supplicia, martyrium crurifragio consummauerunt, sub Dioclitiano Augusto. Alexandria, sanctorum, Ammonis, Theophili, Neotherij, & aliorum viginti duorum. Itē Antiochiæ, Timothei &
- 3 **F**ausi. *Frisingæ, depositio sancti Corbiniani episcopi. quæius vita virtutibus in chya, in Baioaria claruit.*

ANNOTATIONES.

1 De natiuitate Mariæ. Fulbertus Carnotensis episcopus in serm. diei. Hac die peculiariter in ecclesia recitandus esse videbatur ille liber, qui de ortu atque vita Mariæ scriptus inueniebatur, si non iudicassent eum Patres inter apocrypha numerandum. At quoniam magnis ac sapientibus viris ita visum est, nos alia quædam, sed non aliena legentes, ecclesiasticum morem debitis officijs prosequamur. Orationes tres de hoc festo habet Petrus Damiani, tomo 8 Aloysij.

2 Adriani martyris gesta extant prolixè Ms.

3 Corbiniani vitam scripsit Aribus, eius in episcopatu successor Ms. Colonia. *Constituenda est ergo.*

9 Sept. G

Quinto Idus Septembris, Luna

28. 9. 20. 1. 12/ 23. 4. 15. 26. 7/ 18. 29. 10. 21. 2/ 13. 24. 5. 17

- 1 **A**Pud Nicomediam, passio sanctorum martyrum, Atyrum, Dorothei & Gorgonij. qui præsentem Dioclitiano, cum persecutionem, quam Christiana-

Christianis inferebat, detestaretur, iussi sunt primo suspēdi, & flagris toto corpore laniari, exinde visceribus pelle nudatis, aceto & sale perfundi, sicq; in craticula assari, atque ad vltimum laqueo necari. Interiecto autē tēpore beatus Gorgonius Romā translatus est, positusq; via Latina. In Sabinis, milliario ab vrbe tricesimo, sanctorū, Hyacinthi, Alexātri, & Tiburtij. In territorio Teruanēsi, sancti Audomari, episcopi & cōfessoris. *p* qui obiit anno Verbi incarnati sexcētesimo nonagesimo quinto. In Scotia sancti Querani abbatis. *g* Die nona, sancti martyris Seueriani. *h* In Bethnei, quam villam recentiores Stadford nominant, sancti Bertellini, eremita & confessoris. *i* Alto monte *p* inuentio sancti Marcelli, papae & martyris. Merbecca, translatio Berlendis, Celsae, atque Nonae, virginum. *b* Romae, Sergij papae. qui inuenit mirae magnitudinis portionem ligni salutaris Dominicae Crucis, in sacrario beati Petri. Hic constituit vt in diebus annunciationis Domini, dormitionis & natiuitatis sanctae Dei genitricis Mariae, ac sancti Simeonis, quod hypanti Graece dicitur, litaniae exeant à sancto Adriano, & ad sanctam Mariam populus occurrat. Monachorum quatuor esse genera.

ANNOTATIONES.

- 1 De Dorotheo & Gorgonio Eusebius lib. 8 cap. 6/ & Milo episcopus ad Gorzienses: ad quos translatae sunt Gorgonij sacrae reliquiae.
- 2 Audomari vitam Morinorū episcopi, scribit Folchardus monachus ad sanctū Bertinū in Sithiu vico, qui nunc est percelebre oppidum sancti Audomari. Ms. ibidem.
- 3 Seuerianus quadraginta martyribus in Sebaste praecipua causa tolerantiae fuit, vt in vita eius scribit Metaphrastes.

4 De Berge

4 De Bertellino, ex Catalogo Scriptorum Brytannia. Alexander Essebiensis Prior Regularium, scripsit vitam Bertellini eremitæ lib. 1. Incipit, Quoniam quantum intellectui nostro.

5 Marcelli papæ narratio manifestationis contigit sub Vrione primo abbate post vastationem Hugarorum: & tunc temporis descripta est per eum, & Altimontenses.

6 De Sergio papa Ado Viennensis an. 686 / Anastasius Ms. cap. 86 Pontificalis.

10 Sept. A

Quarto Idus Septembris, luna

29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 27. 8 / 19. 30. 11. 22. 3 / 14. 25. 6. 18

De Hilario
Pontificale
cap. 48.

Romæ, beati Hilarij papæ. Apud Africam, natalis sanctorum episcoporum, Nemesiani, Felicis, Lucij, item Felicis, Litei, Poliani, Victoris, Iaderis, & Datiui. qui sub Decio & Valeriano, exurgente persecutionis rabie, ad primam confessionis Christi constantiam grauius fustibus cæsi, deinde compedibus vincti, & ad fodienda metalla deputati, gloriose confessionis agonem consummauerunt. Extat epistola sancti Cypriani ad ipsos, & de ipsis scripta.